Kính gửi:

- MT và các đoàn thể xã;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã

Thực hiện văn bản số145/UBND-KT, ngày 21/01/2022 của UBND huyện về

việc thực hiện Công văn số 89/UBND-KGVX ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm, quyết liệt các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn, nhất là biện pháp 5K và đặc biệt là nâng cao ý

thức của người dân bảo vệ sức khỏe cho bản thân, cho gia đình, cho cộng đồng và

các biện pháp ứng phó với biến chủng mới Omicron, tuyệt đối không lơ là, chủ

quan, mất cảnh giác.

2. Trạm y tế xã phối hợp với Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 xã:

- Chủ động triển khai phòng, chống dịch Covid-19 dịp Tết Nguyên đán,

nhất là khu đông dân cư; thời điểm công dân về địa phương đón Tết; giám sát chặt

chẽ dịch tễ nhằm phát hiện và ngăn chặn sớm không để dịch bệnh lây lan, bùng

phát.

- Cập nhật và triển khai hiệu quả các hướng dẫn về giám sát, cách ly phòng,

chống dịch Covid-19 của Bộ Y tế.

- Chuẩn bị đầy đủ vật tư, hoá chất, thuốc, o xy y tế... đảm bảo nhu cầu

chống dịch xảy ra trên địa bàn nhất là khi tình huống cao.

- Đẩy nhanh tiến độ hơn nữa Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 để

hoàn thành tiêm chủng cho các đối tượng theo đúng tiến độ yêu cầu của Thủ tướng

Chính phủ, Bộ Y tế và UBND tỉnh.

- Hoàn thành tiêm đủ liều cơ bản cho người từ 12 tuổi trở lên trong tháng

01/2022 và liều bổ sung, liều nhắc lại cho người từ 18 tuổi trở lên trong Quý I năm

2022; rà soát không bỏ sót đối tượng tiêm chủng, tổ chức tiêm lưu động, đi từng

nhà dân để tiêm cho các đối tượng không có điều kiện hoặc không thể đến địa

điểm tiêm chủng tập trung; quản lý, bảo vệ tối đa các đối tượng nguy cơ cao

(người già, người có bệnh nền, người suy giảm miễn dịch, phụ nữ có thai...).

- Tiếp tục huy động nhân lực, nguồn lực cho công tác tiêm chủng; đẩy mạnh

việc sử dụng ứng dụng quản lý tiêm chủng Covid-19 và cập nhật thường xuyên số

liệu đối tượng tiêm chủng, số liều vắc xin sử dụng; tăng cường tuyên truyền về lợi

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 26/CV-UBND

V/v thực hiện công văn số

89/UBND-KGVX ngày

14/01/2021 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày 25 tháng 01 năm 2022

2

ích của tiêm vắc xin phòng Covid-19 để người dân tự giác tham gia tiêm chủng

đầy đủ.

- Chủ động rà soát các số liệu, các điều kiện chuẩn bị xây dựng kế hoạch

tiêm chủng cho trẻ em từ 5 đến 11 tuổi khi có chủ trương.

Nhận được công văn này, yêu cầu Thành viên BCĐ phòng, chống dịch

Covid-19 nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; CHỦ TỊCH
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Thành viên BCĐ PCD Covid-19 xã;                                                 Phạm Văn Hảo

- Lưu: VP.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:41:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!